
 

 

 

Comune di Sant’Onofrio 
8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Vi a  Ra f f a e l e  Te t i ,  5  –  Te l  096 3 / 2 62 0 88  –  Fa x  0 9 63 / 26 2 330  –  C .F .  0 03 1 17 0 07 9 3 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 
e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

A r e a  A m m i n i s t r a t i v a  

 

DETERMINAZIONE N. 63 del 03.08.2023 

 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo profilo FT 
(TECNICI) - ART. 11 COMMA 2, D.L. N. 36/2022, conv. con L. N. 79/2022, Ulteriori misure 
urgenti per l' attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)  – Approvazione 
Verbali Commissione esaminatrice e formazione Graduatoria finale di merito. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto  il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto  il  D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto  lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto  il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 19.05.2023 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Servizi Demografici e Risorse Umane; 

Dato atto che con delibera C.C. n. 32 del 11.05.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

finanziario 2023/2025; 

Richiamate: 

- la determina di questo Responsabile n. 47 del 09.06.2023 con la quale è stato approvato avviso di 

selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo 

FT (Tecnici) in riferimento alla selezione delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 

comma 2) del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 

del 29 giugno 2022, "ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa E 

Resilienza (PNRR)"; 

- la determina n. 57 del 13.07.2023 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per 

la valutazione delle domande di partecipazione inerenti la Selezione pubblica di cui all’oggetto; 

Preso atto del suddetto avviso pubblicato all’albo pretorio del sito internet di questo Comune in 

data 09.06.2023 e con scadenza il 24.06.2023 ore 23:59 per la presentazione delle domande; 

Considerato che entro tale data, sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Sant’Onofrio 

n. 3 domande di partecipazione (Prot. nn. 2384- 2494-2495); 

Visti:  

- il verbale n. 1 del 24/07/2023, con cui si è proceduto al completamento della Fase A del 

summenzionato avviso; 



 

 

- il verbale n. 2 del 02/08/2023 con cui è stata espletata la Fase B del summenzionato avviso e 

mediante il quale la Commissione appositamente nominata ha stilato graduatoria finale;  

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, 

all’Avviso Pubblico ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTI:  

- il D.Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il D.Lgs 165/2001 “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- il D.P.R. 207/2010; 

- il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 Agosto 2000 n°267; 

- le Leggi 8 Giugno 1990 n°142 e 7 Agosto 1990 n°241 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1. Di approvare tutti i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice della procedura di 

Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo profilo FT 

(TECNICI) - ART. 11 COMMA 2, D.L. N. 36/2022, conv. con L. N. 79/2022, Ulteriori misure 

urgenti per l' attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), che si allegano alla 

presente per formarne parte integrante del presente atto; 

2. Di prendere atto e approvare la graduatoria finale come da verbale n. 2 del 02.08.2023; 

3. Di dare atto che la procedura si intende subordinata all’effettivo trasferimento ed 

incameramento, nelle casse del Comune di Sant’Onofrio, delle somme finanziate a valere su 

specifiche risorse afferenti al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, da parte delle 

Amministrazioni centrali titolari dei singoli interventi di investimento;  

4. Di trasmettere al Responsabile dell’area interessata, e dunque Responsabile Area Tecnica, il 

presente atto per gli adempimenti successivi quali affidamento dell’incarico e sottoscrizione del 

contratto, espletate tutte le verifiche istruttorie;  

5. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il parere di regolarità tecnico/amministrativa di cui all’art. 147bis del D.Lgs 

267/2000; 

6. Di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo Pretorio online per 

15 giorni consecutivi in ottemperanza alla normativa vigente nella sezione Concorsi - Sel. borse 

di studio e su Amministrazione Trasparente; 

7. Di dare atto che la suddetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;   

8. Di dare atto, altresì, che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di 



 

 

pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente 

della Repubblica. 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                     Dott.ssa  Rosamaria Figliano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 n. 

78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 

Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo profilo FT (TECNICI) - ART. 11 COMMA 2, D.L. N. 36/2022, conv. con L. N. 79/2022, 

Ulteriori misure urgenti per l' attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)  – Approvazione 

Verbali Commissione esaminatrice e formazione Graduatoria finale di merito.” 

 

Sant’Onofrio, 03.08.2023   

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    Dott.ssa  Rosamaria Figliano 
 

 


		2023-08-03T13:30:39+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-08-03T13:30:39+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA




